Pommersches Urkunden-Buch Band m. 11 

de Raceburch tunc cellerarius ibidem, Albertus plebanus in Suita, Thidericus de Buren miles 
Johannes Kartelviz et frater suus Lvdolfus clericus, Nicolaus Pape, Hermannus antiqus (!) 
aduocatus, Gherardus Grat, Heyne iunior, Bru[no, c]iues,3) sed tunc consules in Suita, et alii 
quam plures fide digni. Vt autem hec nostra venditio et [dictorum]3) fratrum emptio rata 
permaneat iugiter et inconwlsa, presentem paginam inde conscriptam pfredictis frjatribus3) 
dedimus nostris ac illorum, quibus de hoc nostro constat facto, quos etiam pro testibus 
haberi [volumus]3), sigillis communitam. Actum in Suita, anno ab incarnatione domini 
MCCLXXXix, seria VI post Exaltationem sancte crucis. Datum Stralessunde, eodem anno, 

in die sancti Mychaelis.

*) Für den Namen war im Original eine Lücke gelassen, deren Ausfüllung vergessen ist. 2) Im Original 
steht allerdings nur nun, doch ist gewiß nostrorum zu setzen. 3) Loch im Pergament.

Siegel an weißleinenen Fäden. An erster Stelle ein parabolisches Siegel mit einer stehenden weiblichen 
Figur, in der rechten einen Palmzweig, in der linken ein Buch. Umschrift: S. Capitvli de Monte beate Marie in 
Rvya. An zweiter Stelle das Siegel der Stadt Stralsund, an dritter das Alberts, Pfarrers zu Sülz, an vierter 
das der Stadt Sülz. Das fünfte Siegel ist abgefallen.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Lisch, Mekl. Urk. I S. 189 Nr. 88; Mekl. Jahrbücher XI S. 279 Nr. 35 ; Fabricius HI S. 69 
Nr. 197; Mekl. Urk.-Buch III S. 357 Nr. 2035.

1515.

1289 Oktober 16. (in die Galli et Lulli) in ciuitate Sundensi.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, überträgt der Stadt Stralsund das Eigenthum der Güter des 

Knappen Alexander von Weye zu Voigdehagen.

W. dei gratia Ruyanorum princeps omnibus presensia (!) nisuris salutem in eo, qui est 
vera salus. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos, matura deliberatione 
prehabit", ad instantiam consulum in Sundis donauimus et libere contulimus ciuitati nostre 
i am dicte integralem proprietatem omnium bonorum honesti nostri famuli Allexandri (!) dicti 
de Weye ex vtraque parte aque decurrentis in villa dicta wlgariter Voghedehaghen, ita vt 
nos hactenus habuimus omni parte, cum omnibus atinentiis (!), agris cultis et incultis, linguis, 
pratis, pascuis, paludibus, aquis et aquarum decursibus, nec per nos aut nostros legitimos 
heredes denuo mensurandis, cum omni iudicio maiore et minore in omnium dictorum termi
norum locis vbicunque situatis, perpetuo libere possidendam. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus est appensum. Testes huius sunt Johannes de Gristowe, Reyfridus (!) 
de Peniz, Henri eus de Ost noster marschalcus, Nicolaus de Kalant, Henricus de Vitzen, Johannes 
de Ost, Johannes Morderus, Jo. Wokenstede, milites, et plures alii fide digni. Datum anno 
domini MCCLXXXIX, in die Galli et Lulli, in ciuitate Sundensi.

Doppelsiegel Wizlaws II., welches früher an gelb- und rothseidener Schnur gehangen, jetzt beiliegend.

Beschädigtes Original im Stadt-Archiv zu Stralsund s. r. I. 10.

Gedruckt bei Fabricius III S. 69 Nr. 198.

1516.

1289 ÖCtobei 24. (seria secunda ante Symonis et Jude) Colbergh.

Wichard, Abt zu Bukow, bezeugt, daß nachdem ein Streit über drei Hufen zu Nessin zwischen 

dem Abte zu Dargun und den Canönikern zu Colberg entstanden und von dem Abte den Canonikern 
der Eid über ihr Besitzrecht zugeschoben worden, dieser Eid nunmehr von zwei Canonikern vor ihm ge
leistet sei.

Vniuersis presens scriptum visuris Wychardus dictus abbas in Bucow salutem in filio 
virginis gloriose. Recognoscimus et tenore presencium protestamur, quod habita discordia 
inter religiosos viros dominum Hildewardum abbatem et conuentum monasterii in Dargun ex 
una parte et dominum prepositum nec non canonicos ecclesie Colbergensis super tribus mansis 
sitis in villa Nesin ex altera, quos quidem mansos cum integra decima et censu prêter dimi
diam decimam dicte ville prefati prepositus et canonici ad se asseruerunt pertinere, domino 
abbate et conuentu predictis in contrarium asserente, tandem delato ex parte sepedicti domini 
abbatis et conuentus juramento preposito et canonicis memoratis, quod ad ipsos dicti tres 
mansi et ad suam ecclesiam pertinerent, quem admodum est premissum, duo ex ipsis canonicis 
de consensu adverse partis prestiterunt super hoc in nostra presencia juramentum, et in hujus 
testimonium presens scriptum desuper confectum rogati sigillo nostro jussimus communiri. 
Actum Colbergh in armario canonicorum, anno domini millesimo CC.°LXXXIX0, seria secunda 
ante Symonis et Jude, presentibus fratre Conrado dicto Cule, monacho in Dargun, nec non 
fratre Johanne de Cracouia, monacho in Bucow.

Ueberschrift: Super jurisdictione trium mansorum in Nesin.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch. : Kolberger Matrikel S. 103, erwähnt als Transsumt des Abtes Hermann 
von Bukow (o. I.) S. 95 Nr. 66; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 779.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 359 Nr. 2037; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 408 Nr. 457.

1517.

1289 Dctobcr 25. (VIil kalendas Nouembris).

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. übertragen dem Kloster Stolp das Eigenthum 

von 22 Hufen zu Relzow und des ganzen Dorfes Donyn nebst der Vogtei und Gerichtsbarkeit in allen 

Besitzungen.

In nomine sancte ac indiuidue trinitatis. Boguzlaus, Barnim, Otto, dei gracia duces 
Slauorum, omnibus hoc scriptum visuris etemam in domino salutem. Quoniam facta hominum 
per velocem cursum temporum et etatum obliuione intercipiente frequentius obscurantur, 
habundantis cautele suadet utilitas, ut scriptis auctenticis conmendentur gesta, que ad poste
rorum sunt notitiam transmittenda. Notum igitur sit tam presentibus quam futuris, quod 
nos animaduertentes de mundi huius rebus transitoriis ad futuri seculi beatitudinem nichil 
posse transferri, nisi quod ad honorem dei ecclesiis et pauperibus Christi fuerit erogatum, 
ecclesiam sancti Johannis baptiste in Stolp, ordinis sancti Benedicti, quam progenitores nostri 
pro remedio animarum suarum pio deuocionis studio rerumque temporalium subsidio dota- 
uerunt, nostris etiam suffragiis, annuente deo, diligenter cupimus adiuuare, vt in ea memoriale 

11* 

nostrum ministris dei iugiter relinquamus. Dilectis igitur nobis in Christo domino Radolpho 
abbati et conuentui ecclesie supradicte in Stolp appropriauimus et tytulo donacionis dedimus 
viginti duorum mansorum proprietatem ville Relyzowe adiacencium, item integre ville Donyn 
proprietatem cum aduocacia et iudiciaria potestate, tam in manum quam in collum in vtrisque 
villis plenarie judicandi, cum utilitate, vsu fructu et terminis, infra quos dicta villa et dicti 
mansi continentur, et plane cum omni jure, quod in ipsis nominari poterit vel acquiri, in 
sempiternum, libere, feliciter et pacifice possidendam. Preterea omnes oblaciones seu dona
tiones, que a patre nostro domino Bamym et patruo nostro domino Wartyzlao pie recorda
tionis et ab eorum progenitoribus nec non a nobis ipsis siue a quibuscumque Christi fidelibus 
predicto Stolpensi cenobio sunt collate, ratas per omnia decreuimus obseruari, dantes eisdem, 
vt in uniuersis suis possessionibus, villis, proprietatibus siue quibuslibet elemosinis suis, que 
in nostro dominio vndique habuerint, aduocaciam et iudiciariam potestatem indicandi, tam in 
manum quam in collum plenariam atque totam, precipientes et volentes, vt omnia bona ecclesie 
predicte a judicio nostrorum aduocatorum siue officialium sint libera jugiter et exempta. Ut 
autem hec nostra donatio et confirmatio rata et inconwlsa a nobis nostrisque successoribus 
perpetuis temporibus habeatur, presens instrumentum inde confectum, cum sigillorum nostrorum 
appensione, in testimonium indelebile dicto domino Ra. abbati et conuentui nec non ecclesie 
eorum Stolpensi duximus largiendum. Huius rei testes sunt dominus Hermannus abbas in 
Colbaz, dominus Bernardus in Vznam, dominus Johannes abbas in Hylda, Nicolaus prepositus 
in Pyriz, Hinricus de Grambowe, notarius noster, clerici, dominus Jaczo comes de Gutzecowe, 
Nicolaus Draco noster marschalcus, Swane pincerna, Rodolphus de Noua ecclesia, Adam, 
Wizico, Vulpes, Bunnyngus, Tammo de Buddesowe, milites nostri, et alii viri multi fide digni 
et honesti. Actum Vkermunde et datum ibidem, anno domini millesimo ducentesimo octua- 
gesimo nono, VIII. kalendas Nouembris.

Alte Registratur auf der Rückseite: De proprietate villarum Relesowe et Donyn.

Einschnitte für drei Siegelschnüre, von welchen aber nur noch die erste, aus rothen und gelben Seidenfäden 
bestehend, vorhanden ist; das Siegel ist abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Stolp Nr. 21.

1518.

1289 [October 28. (Simonis apostoli).]

Arnold, Abt zu Neuenkamp, bezeugt, in welcher Weise er sich mit der Dorfschaft Gösdin wegen 
der durch die Neuerungen bei der Mühle zu Voigtsdorf unter Wasser gesetzten Wiesen und Holzungen 
derselben verglichen habe.

Uniuersis Christi fidelibus presens scriptum uisuris (uel audituris) *) frater Arnoldus 
dictus abbas (monasterii)1) Noui Campi2) salutem in3) uero salutari. Notum facimus et pre- 
sentibus profitemur4), quod cum inter nos ex parte una et eines uille Guzdin ex parte altera 
esset orta5) dissensio, eo quod aqua piscine molendini nostri in Vogedesdorp6) pascua et 
ligna predicte7) uille Guzdin sua exundatione suffocasset, .honorabiles domini Heynricus de 
Trybuses plebanus8), Alexander plebanus in Rychenberg 9), sacerdotes, frater Conradus quondam 
ordinis10) Cruciferorum, Reymfridus de Peniz, Wernerus de Trybuses, Rauen Buc, milites, 
(nos et prefatos eines uille Guzdin)11) reduxerunt ad concordiam per hunc modum, videlicet 

quod nos aquas prodicte piscine molendini nostri in Vogedesdorp6) repagulo aggeris licenter 
exaltare poterimus vsque ad signum, quod in eiusdem piscine limphicio12), quod wlgo grunt- 
werk dicitur, est infixum et quicquid de prenominate uille Guzdin pascuis uel lignis (per 
ipsas aquas)13) operiri, suffocari aut perire contigerit, (nos et monasterium nostrum posside
bimus possessione perpetua et quieta).14) Vt autem (dues prehabitos de re huiusmodi omnino)15) 
redderemus indempnes, eis in ipsa uilla Guzdin duos mansos a decimis liberos et ab omni 
exactione et seruicio apud nobilem Ruyanorum principem totaliter exemptos sub testimonio 
litterarum de huiusmodi exemptione confectarum eiusdem principis reddidimus ad possidendum 
perpetuolti), nostri conuentus uoluntario de consensu. Insuper vnius mansi et septem jugerum, 
que cotlant appellantur, decimas in eadem villa Guzdin pro17) predictorum duorum mansorum 
censu ad ordinationem et placitum (domini)1) Johannis de Oldenborch, Rygensis canonici, 
qui tunc grangie in Wlueshagen prouisor exstitit, sancte Rygensi ecclesie18), ad quam pre- 
dictus census pertinuit, cum triginta marcis denariorum Slauicalis monete recompensauimus 
sufficiens in restaurum, ita plane19) vt20) renuntiantes reliquis1) omnibus, que quondam in 
sepedicta1) uilla Guzdin habuimus21), quatuor tantum mansorum decimas in ipsa villa perpetuo 
nostro monasterio reseruemus. Preterea ciuibus prefate uille donauimus22), vt si ligna aut 
virgulta in longum prefate piscine nostre1) nata fuerint, pro sui necessitate queant colligere 
et ibidem ualeant sua pecora23) ad pascua propellere, si quando aque (eiusdem piscine)24) 
fuerint imminute. Paludem quoque paruulam cum agelli25) cuiusdam particula26) eorundem 
ciuium (pecoribus)27) pro1) pascuis1) assignauimus28), (prout est signis notabilibus circum
cincta).1) Verumptamen1) nos29) pro constructione30) et reparatione aggeris piscine prehabite31) 
de agro prefate uille Guzdin in latum prout32) primitus effodi cepta est, et in long(um usque 
ad uia)m27), que ducit Dolger, terram quotienscumque voluerimus, sufficienter fodere possumus 
et deferre. In cuius rei33) euidens1) testimonium presens scriptum sigillo nostro fecimus34) 
communiri. Actum anno domini M.CC.LXXX nono